ДОГОВОР № 6
на оказание дополнительных платных образовательных услуг

г. Югорск									«17» сентября 2019г.

Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Гелиос», в лице директора Воронова Николая Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и Законный представитель ребенка
 ___________________________________________________________________________,
паспорт: серия _________ № __________, выдан: _______________________________________, дата выдачи: ____________ г., зарегистрированный (ая) по адресу: __________________________________________________________________________________,
от своего имени и в интересах ребенка – ________________________________________, _______________________________________________________________ года рождения, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство предоставить Заказчику услуги мультимедийного агентства:
[bookmark: _GoBack]Обучение по общеобразовательной общеразвивающей программе «________________________________________________________________________________», на базе Муниципального автономного учреждения «Молодежный центр «Гелиос» расположенного по адресу: 628260, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,, г. Югорск, ул. 40 лет Победы д. 11 «А».
1.2. Исполнитель обязуется оказать названные в п. 1.1. настоящего Договора услуги в период с «___» ____________ 2019г по «___» ___________ 2020г.
1.3. Заказчик обязуется своевременно произвести оплату стоимости услуги по организации и проведению занятий в установленном настоящим договором порядке, форме и размере.

2. Стоимость, порядок и форма расчета по настоящему договору

2.1. Полная стоимость обучения по образовательной программе, за весь период (с «___» _______ 2019г по «___» _______ 2020г), составляет __________ (________________) рублей 00 копеек.
2.2.  Оплата стоимости услуг Заказчиком производится на основании настоящего договора, путем внесения наличных денежных средств не позднее 10 числа текущего месяца в кассу Исполнителя, согласно графика платежей (Приложение №1) являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.3. Датой оплаты по настоящему договору считается дата поступления наличных денежных средств в кассу Исполнителя.
2.4. В случае просрочки платежа Заказчиком, Исполнитель оставляет за собой право отказаться от выполнения своих обязательств в одностороннем порядке.
2.5. Оплата по настоящему договору производится за фактически оказанные услуги.

3. Сроки предоставления услуг

3.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику услуги по проведению занятий, согласно индивидуальному  расписанию.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:
а) предоставить Заказчику услуги мультимедийного агентства, в здании МАУ «МЦ «Гелиос» расположенного по адресу: 628260, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, г. Югорск, ул. 40 лет Победы, д. 11 «А»;
б) сообщать по требованию Заказчика всю необходимую информацию согласно взятых на себя обязательств по настоящему договору;
в) обеспечить сохранность документов, необходимых для выполнения взятых на себя обязательств по настоящему договору, предоставить Заказчику: второй идентичный экземпляр настоящего договора, приходно-кассовый ордер, кассовый чек об уплате стоимости услуг;
г) при плохом самочувствии ребенка Исполнитель обязуется уведомить Заказчика по средствам телефонной связи.
4.2. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:
а) своевременно произвести оплату за услуги согласно разделу 2 настоящего договора;
б) Заказчик своевременно обязуется уведомить Исполнителя о наличии у него уважительной причины и (или) непредвиденных обстоятельств (болезнь, отъезд на соревнования и т.п.), которые Заказчик не мог заранее предвидеть, в этом случае Исполнителем производится перерасчет стоимости оказания услуги, если Заказчик отказался от услуг без уважительной причины, то произведенная оплата за услуги Заказчику не возвращается.

5. Порядок разрешения споров по настоящему договору

5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны его будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др. При этом каждая из сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.
5.2. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке, в соответствии с действующими в Российской Федерации с нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны по настоящему договору несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором и в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Изменение и/или дополнение договора

7.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.
7.2. Если стороны не достигли согласия о приведении договора в соответствие с изменившимися обстоятельствами, по требованию заинтересованной стороны договор может быть изменен и/или дополнен по решению суда только при наличии условий, предусмотренных действующим законодательством.
7.3. Последствия изменения и/или дополнения настоящего договора определяются взаимным соглашением сторон или судом по требованию любой из сторон договора.
7.4. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.

8. Расторжение договора

8.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
8.2. Договор может быть расторгнут судом по требованию одной из сторон только при существенном нарушении условий договора одной из сторон или в иных случаях, предусмотренных настоящим договором или действующим законодательством. Нарушение условий договора признается существенным, когда одна из сторон его допустила действие (или бездействие), которое влечет для другой стороны такой ущерб, что дальнейшее действие договора теряет смысл, поскольку эта сторона в значительной мере лишается того, на что рассчитывала при заключении договора.
8.3. Договор может быть расторгнут сторонами его или по решению суда, если в период его действия произошло существенное изменение обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении договора, когда эти обстоятельства изменились настолько, что, если бы такие изменения можно было предвидеть заранее, договор между сторонами его вообще не был бы заключен или был бы заключен на условиях, значительно отличающихся от согласованных по настоящему договору.
8.4. В случае расторжения договора по соглашению сторон договор прекращает своей действие по истечении 10 дней со дня, когда стороны достигли соглашения

о расторжении заключенного между ними договора.
8.5. Последствия расторжения настоящего договора определяются взаимным соглашением сторон его или судом по требованию любой из сторон договора.

9. Действие договора во времени

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его сторонами, с которого и становится обязательным для сторон, заключивших его. Условия настоящего договора применяются к отношениям сторон, возникшим только после заключения настоящего договора.
9.2. Настоящий договор действует со дня подписания его сторонами и прекращает свое действие после выполнения сторонами взятых на себя обязательств.
9.3. Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.
9.4. Настоящий договор заключен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон договора, оба экземпляра имеют равную правовую силу.
9.5. В случае каких-либо существенных изменений: юридического адреса или обслуживающего банка со стороны Исполнителя, либо изменения паспортных и других данных стороны договора обязаны в 3-дневный срок уведомить об этом друг друга.

10. Прочие условия

10.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, будут регулироваться действующим на территории Российской Федерации законодательством.
10.2. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
10.3. Обязательным условием к настоящему договору является наличие приложения №1 с перечнем оказываемых образовательных платных услуг, периодичностью их проведения и стоимостью одного занятия.

11. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:
Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Гелиос»
Юридический адрес: 628260, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Югорск, ул. 40 лет Победы, д.11 «А».
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 8622008120/862201001
Р/с  40701810100063000008
Депфин Югорска (МАУ «МЦ «Гелиос» л.с. № 108.18.101.1, л.с. № 108.18.101.2)
К/счет 30101810465777100812
Наименование Банка: Ф-л Западно-Сибирский ПАО Банка «ФК Открытие» БИК 047162812

Директор
МАУ «МЦ «Гелиос»

_______________________ Н.И.Воронов
М.П.

Юрисконсульт _______________ /О.А. Снегирева/

	Заказчик:
Законный представитель ребенка
ФИО, паспорт: серия ____№ ______, выдан:__________________________, дата выдачи: «____»_________________г., зарегистрированный (ая) по адресу: __________________________________

_____________/_______________________/
	(подпись, расшифровка фамилии заказчика)

Второй экземпляр договора получил (а) на руки  __________________/___________________________/

«_____» ___________________ 20 ___ г.

Приложение №1
к Договору №6 от 17.09.2019г.
на оказание дополнительных платных
образовательных услуг

График платежей

	№
	Наименование платных дополнительных образовательных услуг
	Форма предоставления услуг
	Полная стоимость обучения по образовательной программе
	Количество часов
	Стоимость занятия за 1 академический час, руб.

	1 модуль
	2 модуль
	всего

	1

	Групповая

	№
	Месяц
	Стоимость оплаты, руб.
	Оплата по факту
	№ ПКО

	руб.
	дата / подпись кассира об оплате

	1
	Сентябрь

	2
	Октябрь

	3
	Ноябрь

	4
	Декабрь

	5
	Январь

	6
	Февраль

	7
	Март

	8
	Апрель

	9
	Май

	Исполнитель:
Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Гелиос»
Юридический адрес: 628260, Российская Федерация, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Югорск, ул. 40 лет Победы, д.11 «А».
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 8622008120/862201001
Р/с  40701810100063000008
Депфин Югорска (МАУ «МЦ «Гелиос» л.с. № 108.18.101.1, л.с. № 108.18.101.2)
К/счет 30101810465777100812
Наименование Банка: Ф-л Западно-Сибирский ПАО Банка «ФК Открытие» БИК 047162812
Директор МАУ «МЦ «Гелиос»
_______________________ Н.И.Воронов
М.П.
	Заказчик:
Законный представитель ребенка
ФИО, паспорт: серия ____ № ______, выдан:___________________________________, дата выдачи: «___»_______________________г., зарегистрированный (ая) по адресу: __________________________________________

_____________/_______________________/
	(подпись, расшифровка фамилии заказчика)

2